令和 4年 4月 1９日

明治幼稚園保護者の皆様

                                               奈 良 市 子 ど も 政 策 課

 保護者の皆様には、日頃から明治幼稚園の教育・保育及び民間移管の取り組みに関して、ご

理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて本園の民間移管に関して、本市及び移管先法人となった社会福祉法人清心福祉会より、

皆様に対して法人のご紹介を兼ねた本取組の概要についての説明資料を配布いたしました。

今後、保護者の代表者、法人及び奈良市の三者で開催する三者協議会において、令和５年４

月から移管される明治幼稚園の園運営に係る諸事項について一定のご理解を得られるよう取り

組んでいきたいと考えております。今回は、その第一歩として、園運営や教育・保育内容、施

設整備などについて保護者の皆様から移管先法人に対しての質問票として、アンケートを実施

させていただきたいと考えておりますので、何卒ご協力をお願いいたします。

 お忙しいところ、大変恐縮ではございますが、ご協力よろしくお願いいたします。

（１）教育・保育の内容に関する考え方でお尋ねしたいことがあれば教えてください。

（項目に○をつけてください。複数に○をつけていただいても結構です。）

 ア 移管後の教育・保育の内容

イ 給食

ウ 行事

エ 外遊び（園庭等）

オ 支援の必要な園児

カ その他

※ ○をつけた項目について箇条書きで構いませんので、その詳細を下欄にご記入ください。

【紙でご提出いただく場合】

明治幼稚園に設置している回収箱に令和４年４月２７日（水）までにご提出をお願いい

たします。

【メール・FAX でご提出いただく場合】

アンケート下部に記載があるメールアドレスまたは FAX 番号に令和 4 年４月２７日

（水）までにご提出をお願いいたします。（メール本文に直接打ち込んでいただいても

かまいません。）

※アンケートについては、後日集計の後、取りまとめて回答いたします。

明治幼稚園の民間移管に関するアンケートについて

育園民間移管に関する、今後の引継ぎや移管後の園運営に関してのアンケート

（２）園運営に関する考え方でお尋ねしたいことがあれば教えてください。

 （項目に○をつけてください。複数に○をつけていただいても結構です。）

ア 保育教諭の配置         イ 制服や体操服など保護者負担

ウ セキュリティ           エ 開園時間や延長保育等

オ PTA /保護者会          カ 地域との繋がり

 キ 施設整備            ク 看護師の配置

 ケ その他

※ ○をつけた項目について箇条書きで構いませんので、その詳細を下欄にご記入ください。

（３）その他、法人に期待されることなど、ご意見等があれば下欄にご記入ください。

問合せ先

奈良市子ども未来部子ども政策課

（担当）小林・和田

  TEL:0742-34-4792 / FAX:0742-34-4798

MAIL:kodomoseisaku@city.nara.lg.jp